АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  07.08.2025                                                                                               №  923

В  соответствии  со  статьей  33  Устава  муниципального  образования
Вязниковский  район  Владимирской  области  администрация  района
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
20.09.2018  № 1059  «Об  утверждении  муниципальной  программы «Создание
системы  кадастра  недвижимости  на  территории  Вязниковского  района»
следующие изменения:

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела
1.  «Паспорт  муниципальной  программы  «Создание  системы  кадастра
недвижимости на территории Вязниковского района» изложить в следующей
редакции:

«Объемы и источники
финансирования
программы

Всего предусмотрено 16150,1 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств районного бюджета 7110,8 тыс. рублей,
из них по годам:
2019 год – 735,4 тыс. рублей;
2020 год – 446,4 тыс. рублей;
2021 год – 400,0 тыс. рублей;
2022 год – 589,0 тыс. рублей;
2023 год – 587,8 тыс. рублей;
2024 год – 2552,2 тыс. рублей;
2025 год – 600,0 тыс. рублей;
2026 год – 600,0 тыс. рублей;
2027 год – 600,0 тыс. рублей;
-  за  счет  межбюджетных  трансфертов  от
муниципального      образования      город       Вязники
9012,0 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год – 2912,0 тыс. рублей;

О внесении изменений в приложение к
постановлению  администрации района
от 20.09.2018 № 1059

2
2025 год –   700,0 тыс. рублей;
2026 год – 2700,0 тыс. рублей;
2027 год – 2700,0 тыс.рублей;
- за счет областного бюджета 27,3 тыс. рублей в  2024
году.                                                                                      »

1.2.  Раздел  6.  «Ресурсное  обеспечение  программы»  изложить
в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования мероприятий программы  на  2019-2027
годы составляет  16150,1 тыс. рублей, в том числе:

 - за счет средств районного бюджета 7110,8 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год – 735,4 тыс. рублей;
2020 год – 446,4 тыс. рублей;
2021 год – 400,0 тыс. рублей;
2022 год – 589,0 тыс. рублей;
2023 год – 587,8 тыс. рублей;
2024 год – 2552,2 тыс. рублей;
2025 год – 600,0 тыс. рублей;
2026 год – 600,0 тыс. рублей;
2027 год – 600,0 тыс. рублей;

 - за счет межбюджетных трансфертов от муниципального образования
город Вязники 9012,0 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год – 2912,0 тыс. рублей;
2025 год –  700,0 тыс. рублей;
2026 год – 2700,0 тыс. рублей;
2027 год – 2700,0 тыс.рублей.

-   за счет областного бюджета 27,3 тыс. рублей в 2024 году.
Объем финансирования мероприятий программы подлежит уточнению в

рамках бюджетного процесса.».
 1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в

редакции согласно приложению.
2.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя главы администрации района.

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин

7. Перечень программных мероприятий

Наименование
мероприятия

Год Итого
(тыс.
руб)

Бюджет
Вязниковс

кого
района

(тыс. руб.)

Областной
бюджет

(тыс. руб.)

Исполнители,
ответственные за

реализацию
мероприятия

Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5 6 7
Организация и
проведение оценки
земельных участков,
введение сведений в
кадастр
недвижимости,
формирование
новых земельных
участков, постановка
их на кадастровый
учет, организация и
проведение работ
по подготовке
материалов для
внесения в

  2019

  2020

  2021

  2022

   2023

  2024

  2025

   2026
   2027

196,8

179,4

100,0

150,0

262,0

400,0

300,0

300,0
300,0

  196,8

  179,4

  100,0

  150,0

  262,0

  400,0

  300,0

  300,0
  300,0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

МКУ «Земельная
палата

Вязниковского
района»

1. Повышение точности описания объектов
недвижимости,  их  однозначная
идентификация и привязка к местности для
обеспечения гарантий прав собственности и
иных  вещных  прав  на  недвижимое
имущество.

2.  По  результатам  создания
автоматизированных  баз  данных  кадастра
недвижимости будет достигнуто увеличение
поступлений  земельного  налога,  налога  на
имущество  от  физических  лиц  в
консолидированный бюджет Вязниковского
района

Итого  2188,2    2188,2 0

Приложение
к постановлению администрации района
      от  07.08.2025           №  923

4

1 2 3 4 5 6 7
государственный
кадастр
недвижимости:
формирование
сведений о
территориальных
зонах и зонах с
особыми условиями
использования
территорий,
изготовление схем
расположения
земельных участков
на кадастровом
плане территории
кадастрового
квартала,
восстановление
границ на местности

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026
2027

448,6

267,0

239,8

207,1

325,8

86,6

300,0

300,0
300,0

448,6

267,0

239,8

207,1

325,8

86,6

300,0

300,0
300,0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

Администрация
Вязниковского

района

Итого 2474,9      2474,9 0

Исполнение
судебных актов
Российской
Федерации и
мировых
соглашений по
возмещению
причиненного вреда,
уплата налогов

2019
2021
2022
2024

90,0
60,2
231,9
2064,2

90,0
60,2
231,9

    2064,2

0
0
0
0

Администрация
Вязниковского

района

Итого     2446,3      2446,3 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7
Возмещение за

земельные участки,
изымаемые для

государственных
или муниципальных
нужд, исполнение
судебных актов и

уплата налогов

2024
2025
2026
2027

2912,0
 700,0
2700,0
2700,0

2912,0
 700,0
2700,0
2700,0

0
0
0
0

Администрация
Вязниковского

района

Итого 9012,0 9012,0 0,0

Проведение
комплексных
кадастровых работ

    2024     28,7 1,4 27,3 Администрация
Вязниковского

района

Итого     28,7        1,4       27,3

Всего по программе,
в том числе по
годам:

Итого

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

16150,1

735.4
446.4
400.0
589,0
587,8
5491,5
1300,0
3300,0
3300,0

16122,8

735.4
446.4
400.0
589,0
587,8
5464,2
1300,0
3300,0
3300,0

27,3

0
0
0
0
0

27,3
0
0
0

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е